ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

ATO 06

O Município de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Jorge Antônio Comunello, TORNA PÚBLICO o presente

Edital para divulgar o que segue:

1. DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA

1.1.  A PROVA OBJETIVA será aplicada no dia 11/06/2023 (domingo), no NÚCLEO

MUNICIPAL VIDA E ALEGRIA situado na Rua Curitiba nº 99, Bairro Alberto Meneghetti, no

Município de Formosa do Sul, conforme horários abaixo.

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões 08h30min

Fechamento dos portões

Após o fechamento dos portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer

candidato ao local das provas.

09h00min

O início da prova será logo após o fechamento dos portões e a instalação dos

candidatos em sua sala de prova, com previsão para ocorrer no horário descrito ao

lado

09h10min

1.2. Para fins de identificação, recomenda-se a todos os candidatos comparecer na data e

local da prova, com antecedência de, no mínimo, 30 (trinta) minutos do horário de fechamento dos

portões.

1.3. O candidato deve apresentar-se portando:

a) documento de identidade original que bem o identifique e que esteja em bom estado de

conservação;

b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de corpo transparente, ponta grossa;

c) comprovante de inscrição e pagamento (boleto bancário devidamente quitado). Esse

item poderá ser dispensado desde que esteja comprovada a efetiva homologação da inscrição do

candidato no relatório de candidatos inscritos.

1.3.1. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade

expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das

Relações Exteriores e pela Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou

Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são válidos como documento de identidade, como, por

exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Passaporte; Carteira de Trabalho e

Previdência Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº

9.503/97). Não será aceita cópia do documento de identidade, mesmo que autenticada. Caso o

candidato tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto desatualizada, deverá

portar outro documento (dentre os acima citados).

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

2. DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALA DE AULA

2.1. O Anexo I deste Ato contém o relatório nominal e a distribuição dos candidatos por

local de prova e sala.

2.1.1. O local de prova encontra-se também disponível na área do candidato, através do

item “Mais Informações”, “Local de Prova” de forma individual a cada participante.

3. PROVA PRÁTICA

3.1. Os candidatos inscritos no cargo Motorista e Operador de Máquinas realizarão a prova

prática logo após o término da prova objetiva e serão encaminhados para o local de prova seguindo

a ordem de término da prova escrita.

3.2. Para realizar a prova, o candidato deve apresentar-se portando a Carteira Nacional de

Habilitação – CNH na categoria exigida para o cargo. A Carteira Nacional de Habilitação deve ser

apresentada em original e dentro da validade, não podendo ser substituída por protocolos ou afins,

sendo que a sua não apresentação enseja em não realização da prova e consequentemente a

eliminação do certame.

4. GABARITO PROVISÓRIO

4.1. O GABARITO PROVISÓRIO da Prova Objetiva, será divulgado no dia 12/06/2023, no site

www.wedoconcursos.com.br.

4.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o Gabarito Provisório poderão

fazê-lo no período de 12/06/2023 às 14h00min à 13/06/2023 às 14h00min. Os recursos deverão

ser interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br., na área do candidato, seguindo as

orientações do site.

4.3. Somente durante o período de recursos PROVA OBJETIVA estará disponível aos

candidatos, na área do candidato acessando pelo site www.wedoconcursos.com.br, de forma

individual a cada participante, com o seu login e senha, através do item “mais informações”.

Formosa do Sul, 01 de junho de 2023.

Jorge Antônio Comunello

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

ANEXO I – DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS NO LOCAL DE PROVA

INSCRIÇÃO NOME SALA CARTEIRA

40 ALEXANDRE DALSSASO SALA 2 14

33 ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA ARDENGHY SALA 1 8

76 ANDRESSA CAROLINA DOS SANTOS FELISBINO DOS ANJOS SALA 1 9

77 ANDRESSA DA CRUZ DE OLIVEIRA SALA 1 10

79 CARLA BEATRIZ ZALASKO ZORECK SALA 1 11

59 CARLA CIMA BORGES VIAN SALA 1 12

70 CLECI PICOLI SUTIL DA TRINDADE SALA 1 13

67 CLEIDE CRISTINA SCHERER SALA 1 14

51 CLEITON COFCEWICZ SALA 2 15

39 CLEOMAR GONÇALVES DOS SANTOS SALA 2 16

27 CLEONISE FERNANDES SIQUEIRA SALA 1 25

57 DAIANA ROVEDA SALA 2 26

6 DANIEL MENON DE MATOS SALA 2 7

74 DANIELA DE LARA GONÇALVES SALA 1 15

78 DÉBORA GRIESER SALA 2 20

2 DOUGLAS ZILIARSSKI SALA 2 17

64 DUANA GEIZA BOTEGA SALA 2 1

24 ELENI ANA DECONTO PAZINATTO SALA 2 27

61 GECIEL FIDELIS MACIEL SALA 2 8

23 GERTRUDES MACHADO SALA 1 26

29 GRACIELA CAUZ CASAGRANDA SALA 2 28

15 GUILHERME AUGUSTO SACHINI SALA 2 18

48 IRONE DE OLIVEIRA FLORES SALA 2 9

8 ISABELA KNAUBER SALA 2 21

73 IVETE DE SOUZA SALA 1 3

58 IVORI MARCELINO SARTORI SALA 2 10

10 JAKELINE TREVIZOL BORSOI GUNTZEL SALA 2 2

53 JAQUELYNE DALPONT SALA 2 3

68 JENNIFER KAREN KLOH SALA 2 4

38 JULCILIANE BARPI SALA 1 4

82 JULIANA RITA CORREA MACEIESKI SALA 1 16

25 JULIANE ZANCHETTIN ESTEVES SALA 1 17

83 JULIO JOSÉ CELLA SALA 2 19

71 KAUANA DALL AGNESE CAREGNATTO SALA 2 5

52 KELI REGINA ZAMBONI SALA 1 18

72 LIAMARA SILVEIRA DAVILA SALA 2 22

32 LORECI DE OLIVEIRA SALA 1 19

42 LUCAS LANFERDINI DE ABREU SALA 1 1

30 LUCIANO LUNKES SALA 2 11

44 MAÍSA NOGUEIRA COMUNELLO SALA 1 20

65 MÁRCIA TREVISOL PEREIRA SALA 1 21

18 MARLENE SOUZA SILVA SALA 1 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
PROCESSO SELETIVO Nº 03/2023

46 MATHEUS FURTADO MENDES SALA 1 22

49 MICHELE VIEIRA SALA 1 2

54 ROSA LIMA RODRIGUES SALA 1 6

47 ROSANE MENON SALA 1 23

75 ROSELI DOS SANTOS MENTGES SALA 1 24

84 SALAGIAN CAUÊ LAGNI SALA 1 27

60 SILVANA DAL SANTO SIMONATO SALA 1 28

50 SILVANE MASSI FOPPA SALA 2 23

35 SIMARA ORSO PARAVISE SALA 2 24

37 SIMONE MENON DE MATOS SALA 2 12

63 SOLANGE SOUZA DO PRADO SALA 1 7

41 STEFANI RAQUEL BIAVATTI LUNKES SALA 1 29

80 TACIANE RITA MATTIOLO SALA 2 25

43 TAINÁ TEREZA TAMANHO DALL AGNOL SALA 2 6

1 VANESSA DE QUADROS DE JESUS SALA 2 29

28 WANDERSON COELHO SOARES DE AZEVEDO SALA 2 13